
全空連第２７８号 

令和 5 年 9 月２０日 

各都道府県連盟理事長 

各都道府県連盟審判委員会委員長 

各競技団体理事長 

各競技団体審判委員会委員長   各位 

公益財団法人 全日本空手道連盟 

                            専務理事  南 澤  徹 

（ 公 印 省 略 ） 

 

新ルール講習用資料（解説書付）とルールに関する質問ポストの設置について 

 

 秋晴の候、貴団体におかれましては一段とご隆盛の由、大慶の至りと存じます。 

 平素より当連盟の諸事業に多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当連盟として審判技術の向上は、大会を成功させる為のみならず、多くの選手のレ

ベルアップにもつながる重要事項と認識しております。そのため今後は、ルールの変更等が

生じた際、統一された情報を正確且つスムーズに行われるよう以下の取組みを行います。 

 

記 

 

 ①新ルールの変更箇所をまとめた講習会用資料と解説書の作成（9 月中完成予定） 

 審判運営委員会が作成した講習会用資料と解説書を各審判委員会委員長(担当者)に提供

します。提供資料は各委員長(担当者)の管理の下、審判講習会でご活用ください。 

 

 ②質問ポストの設置 

 ルールに関することや各大会で実際に起こったケースなど、不明な点や疑問に思うこと

を質問ポストアドレス（question@jkf.jp）までご連絡ください。 

 質問ポストについては下記 2 点をお守りください。 

1）質問は必ず各審判委員会委員長(担当者)が代表して行うこと。  

   ※名簿登録されていない方からの質問は受け付けません 

2）質問はルールに関することに限る                    以上 

 
【本件担当】 

審判運営委員会事務次長 大井 悠矢 

y-ohi@jkf.jp 


